
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 508/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Di Fant Michela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: DEROSA DANIELA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI, A TEMPO DETERMINATO, DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA 
ANATOMIA PATOLOGICA: ESITO E CONFERIMENTO INCARICHI.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che con DGR XII/2696 del 08.07.2024, la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale – Triennio 2024 – 2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamate:
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- il CCNL Area Sanità vigente;

Premesso che:
- con deliberazione n. 11 del 10.01.2025 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 2 posti a tempo determinato di Dirigente Medico disciplina Anatomia Patologica; 
- con deliberazione n. 310 del 28.02.2025 si è provveduto ad ammettere i candidati iscritti in possesso dei 

requisiti richiesti ed a nominare la Commissione Esaminatrice;

Visto il verbale in data 13.03.2025 rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove risultano le seguenti 
graduatorie:

Medici Specializzati:
CANDIDATO TOTALE PUNTI SU 50

1° ARPA GIOVANNI 38,050

Medici Specializzandi:

CANDIDATO TOTALE PUNTI SU 50
1° MANDALA' ILENIA ROSALIA 28,010
2° MANTELLI ENRICO 26,000

Rilevato che la Commissione Esaminatrice ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel 
relativo verbale conservato a cura dell’ufficio concorsi; 

Richiamato l’art. 2ter, comma 5 del D.L. 18/20 (convertito nella L. n. 27/2020) e l’art. 1, comma 268 della L. n. 
234/2021, come modificato dall’art. 4, comma 3 del D.L. 202/24 “Disposizioni concernenti termini in materia di 
salute”, con cui vengono prorogati i termini, dando la possibilità agli Enti del Servizio Sanitario Nazionali di 
conferire incarichi semestrali a tempo determinato, a Medici Specializzandi iscritti regolarmente all’ultimo o al 
penultimo anno di corso della Scuola di Specializzazione, fino al 31.12.2025;
  
Verificata l’impossibilità di utilizzare personale strutturato già in servizio presso la S.C. Anatomia Patologica 
per far fronte alle attività finalizzate al recupero delle liste d’attesa; 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione Esaminatrice disponendo l’approvazione delle 
graduatorie sopra indicate e di conferire n. 2 incarichi come segue:

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Medici Specializzati:
1° classificato: dott. Giovanni Arpa, conferimento incarico in qualità di Dirigente Medico disciplina Anatomia 
Patologica, a tempo determinato di mesi 12 e a tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, e a seguito a 
seguito di giudizio di idoneità sanitaria rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane;

Medici Specializzandi:
1° classificata: dott.ssa Ilenia Rosalia Mandalà, iscritta al penultimo anno della Scuola di Specializzazione in 
Anatomia Patologia presso l’Università degli Studi di Milano, in qualità di Dirigente Medico disciplina Anatomia 
Patologica, a tempo determinato di mesi 6, prorogabile e comunque non oltre il 31.12.2025, a tempo parziale 32 
ore, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contatto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di 
prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, e a seguito di giudizio di idoneità sanitaria rilasciato dal Medico 
Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

1. di prendere atto del verbale del 13.03.2025 redatto dalla Commissione Esaminatrice e di approvare le seguenti 
graduatorie:

Medici Specializzati:
CANDIDATO TOTALE PUNTI SU 50

1° ARPA GIOVANNI 38,050

Medici Specializzandi:

CANDIDATO TOTALE PUNTI SU 50
1° MANDALA' ILENIA ROSALIA 28,010
2° MANTELLI ENRICO 26,000

2. di stipulare conseguentemente n. 2 contratti di lavoro come segue:

Medici Specializzati:
1° classificato: dott. Giovanni Arpa, conferimento incarico in qualità di Dirigente Medico disciplina Anatomia 
Patologica, a tempo determinato di mesi dodici e a tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, e 
a seguito a seguito di giudizio di idoneità sanitaria rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Medici Specializzandi:
1° classificata dott.ssa Ilenia Rosalia Mandalà, iscritta al penultimo anno della scuola di specializzazione in 
Anatomia Patologia presso l’Università degli Studi di Milano, in qualità di Dirigente Medico disciplina 
Anatomia Patologica, a tempo determinato di mesi 6, prorogabile e comunque non oltre il 31.12.2025 a tempo 
parziale 32 ore, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contatto individuale di lavoro, con assoggettamento 
al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di idoneità  sanitaria rilasciato dal 
Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

3. di inviare nota all’Università degli Studi di Milano per comunicare l’assunzione, ai sensi dell’art. 2ter, comma 
5 del D.L. 18/20 (convertito nella L. 27/2020) e dell’art. 1, comma 268 della L. 234/2021, come modificato 
dall’art. 4, comma 3 del D.L. 202/24, della dott.ssa Ilenia Rosalia Mandalà, medico in formazione 
specialistica;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, è imputata al B.P.E. dell’anno 2025, nel rispetto 
del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;    

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, comma 
6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 4 di 4


		2025-03-27T15:06:47+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-03-28T12:56:49+0100
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-03-28T13:53:48+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-03-28T14:15:29+0100
	SIMONA GIROLDI




